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L’indagine ha previsto la consegna agli utenti di n.2605 questionari cartacei nel periodo  
Ottobre 2018 - Gennaio 2019; la distribuzione è avvenuta con il contributo delle 
associazioni di volontariato, che ne hanno distribuito il 46% e con il contributo degli 
operatori delle strutture per il restante 54%. 

Tipologia di prestazione n. questionari distribuiti

Degenza 1125

Ambulatori specialisti, Poliambulatori, Day 

Hospital

1330

Pronto soccorso 150

Totale complessivo 2605



DETTAGLIO DELLA 
DISTRIBUZIONE

DISTRIBUZIONE 2017 2018

TOT 1990 2605

dalle strutture 630 1405

dai volontari 1360 1200

TIPOLOGIA DI PRESTAZIONE N. QUESTIONARI RESI

Degenza 818

Questionario degenza on line 17

Ambulatori specialisti, Poliambulatori, 

Day Hospital

814

Questionario ambulatori on line 37

Pronto soccorso 90

Totale complessivo 1776 (68%)

RESI VOLONTARI 57%
RESI STRUTTURE 43%



QUESTIONARI

OBIETTIVO: 
VALUTARE ASPETTI COMUNI E 

SPECIFICITÀ DEI SERVIZI

MACROAREE CONSIDERATE

ACCESSIBILITA’ INFORMAZIONE TEMPI DI ATTESA

COMFORT
QUALITA’ 

DELL’ASSISTENZA
RELAZIONE



MODALITA’ DI 
COMPILAZIONE

    



INFORMAZIONI GENERALI 
SULL’UTENTE

65%

35% maschio

femmina
87%

13%

italiana

straniera

fino a 30
da 31 a 50 anni

da 51 a 75 anni
Over 75

19% 18%

44%

19%

85%

12%
3%

residente nel
territorio dell'ASL AL

residente nel
territorio di altra
ASL del Piemonte

residente fuori
Regione



SODDISFAZIONE GENERALE 

DEGENZA

AMBULATORI

PRONTO 
SOCCORSO

4,3
4,3

3,8

2013 2017 2018

4,4

4,0

4,2

2013 2017 2018

4,3

3,6
3,8

2013 2017 2018



AREA DEGENZA



AREA DEGENZA – confronto 
con anni precedenti



CRITICITA’

PULIZIA COMFORT DELLA
CAMERA

PASTO INFORMAZIONE
DAL PERSONALE DI

PORTINERIA

CORTESIA DEL
PERSONALE DI
PORTINERTIA

ACCESSIBILITA' ED
ORARI VISITATORI

0% 1%
3%

1% 0% 1%
3% 4%

9%

2% 2%
5%

19%

24%

35%

17%

33%

20%

56%

50%

40%

60%

47%

55%

23% 21%

13%

21%
18%

20%

PESSIMO

SCARSO

SUFFICIENTE

BUONO

OTTIMO

MEDIA 3,5

MEDIA 3,9

MEDIA 3,8



AREA AMBULATORI



AREA AMBULATORI – 
confronto con anni precedenti



CRITICITA’

SEGNALETICA COMFORT E PULIZIA INFORMAZIONE E SISTEMA DI PRENOTAZIONE

1% 2% 1%

6% 6%

2%

24%

15%
14%

44%

50%

46%

25%
27%

37%
PESSIMO

SCARSO

SUFFICIENTE

BUONO

OTTIMOMEDIA 3,7

MEDIA 3,5

MEDIA 3,8



AREA PRONTO SOCCORSO



AREA PRONTO SOCCORSO 
confronto con anni precedenti



AREA PRONTO SOCCORSO

TEMPI DI ATTESA



AREA PRONTO 
SOCCORSO

INFORMAZIONE ASSEGNAZIONE CODICE



CRITICITA’
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